
U C H W A Ł A   Nr III/30/02 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

 
w sprawie:  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,            
w miejscu sprzedaży oraz w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy          
Krzyżanowice miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r.  z późn. zm.)               
w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  w trzeźwości      
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. Nr 147 poz.1231 z 2002 r. z późn. zm.)              
i w oparciu o „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. 

 
Rady Gminy Krzyżanowice  

uchwala, co  następuje 

 
§ 1 

 
1. Ustalić liczbę 35 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu    

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
2. Ustalić liczbę 25 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu     

( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 
§ 2 

 
Ustalić następujące zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
dostosowane do potrzeb ograniczenia dostępności alkoholu, określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
1. Sprzedaż napojów alkoholowych odbywa się w : 

a) lokalach gastronomicznych, restauracjach, barach, kawiarniach 
b) sklepach prowadzących wyłącznie sprzedaż alkoholu 
c) sklepach branży spożywczej stosownie do art. 2

1
  pkt 6  ustawy o wychowaniu  w  

trzeźwości   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
d) ogrodzonych ogródkach piwnych  

2. Ogródki piwne mogą być tworzone jedynie jako integralna część punktów prowadzących sprzedaż 
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży tj. ogródkach letnich przylegających do 
lokali gastronomicznych oraz barów. 

3. Wprowadza się całkowity zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie basenu 
kąpielowego i innych akwenów wodnych. 

4. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na boiskach  sportowych może 
odbywać się wyłącznie za jednorazowym zezwoleniem podczas organizowanych imprez, festynów 
na otwartym powietrzu. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 4 

 
Traci moc uchwała nr XXVIII/44/2001 z dnia 24 sierpnia 2001r. dotycząca ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w miejscu sprzedaży oraz w sprawie 
określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Krzyżanowice miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów. 

 
 



§ 5 

 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 


